

Wojciech Hausner
Radny Miasta Krakowa

Interpelacja
w sprawie budowy w pobliżu VII Liceum Ogólnokształcącego

Od kilki tygodni, w oparciu o pozwolenie z września 2005 roku, przy głównym wejściu do VII Liceum Ogólnokształcącego, pomiędzy budynkami ul. Skarbińskiego 10 i 12 trwa budowa wielorodzinnego budynku z podziemnym garażem. Budynek jest zlokalizowany pomiędzy 10-piętrowymi blokami, ograniczając w poważnym stopniu dostęp do tego przy ul. Skarbińskiego 12, a według mieszkańców do 3 piętra ograniczając dostęp światła słonecznego oraz likwidując istniejący tam niewielki parking. Wylot wyjazdu z planowanego podziemnego garażu (prawdopodobnie 6 stanowiskowego) znajduje się praktycznie przy głównym wejściu do szkoły, z którego codziennie korzysta kilkuset młodych ludzi oraz koliduje z ruchem pieszych. Już teraz przemieszczanie się ciężkiego sprzętu budowlanego rodzi niebezpieczeństwa. Szkoła – mimo sąsiedztwa – nie była o tej budowie informowana.

Mam w związku z tą sytuacją do Pana Prezydenta pytania, które wynikają z rozmów z mieszkańcami oraz Dyrektorem Liceum:

- 1) dlaczego szkoła, chociażby ze względów bezpieczeństwa młodzieży i utrudniającego prowadzenie zajęć hałasu, nie była informowana o planowanej budowie?
- 2) w jaki sposób będą zabezpieczone miejsca parkingowe dla 16 planowanych w nowym budynku mieszkań i zapewne 16 samochodów?
- 3) dlaczego zagęszczając istniejącą zabudowę mieszkalną po raz kolejny (bo takich przykładów w Krakowie jest wiele) nie dokonuje się realnego (nie tylko w oparciu o dokumenty) badania wpływu inwestycji na otoczenie?
- 4) w jaki sposób Urząd Miasta Krakowa – jako wydający pozwolenie - zamierza, przy braku chodników w części otaczających inwestycję uliczek dojazdowych, zapewnić bezpieczeństwo młodzieży dochodzącej do szkoły i mieszkańców w czasie budowy?

Proszę również o wyjaśnienie czy budowa nie jest realizowana w odległości mniejszej niż 4 m od granicy działki i czy nie będzie powodowała zacielenia mieszkań na niższych kondygnacjach budynków sąsiednich.



Kraków, 10 października 2007 r.